



MUNICIPALIDAD DE ITAPUA POTY
Intendencia - Tel. 0764 20303
INVENTARIO DE BIENES DE USO

ENTIDAD: 123- Municipalidad de Itapua Poty	Porcentaje de Revalúo
UNIDAD JERARQUICA:	1,045
REPARTICIÓN:	
DEPENDENCIA: Intendencia	
AREA: Intendencia	

EJERCICIO: EJERCICIO: 2017
FECHA: 31/12/2017
LUGAR: ITAPUA POTY

PERIODO	BIENES	FECHA DE ADQUISICIÓN	COSTO	AÑO DE VIDA UTIL	VALOR REVALUO EJERCICIO ANTERIOR	COEF. REV.	VALOR REVALUADO ACTUAL	SALVAMENTO	COEF. DEP.	DEPRECIACION DEL EJERCICIO	AÑOS VIDA UTIL REST.	VALOR FISCAL NETO AL CIERRE
INMUEBLES												
TERRENOS												
2017	Doce has, 5625 metros cuadrado	20/12/2001	9.650.718	50	10.660.669	1,05	11.141.977				34	11.141.977
2017	Diecisiete hectareas, 589 metros cuadrados	20/12/2001	12.152.756	50	13.424.546	1,05	14.030.637				34	14.030.637
2017	Terreno 25 x 50 ubicado en el casco urbano de Itapúa Poty	20/12/2001	10.723.020	50	11.845.188	1,05	12.379.975				34	12.379.975
2017	Un terreno 25 x 50 ubicado en el casco urbano de Itapúa Poty	20/12/2001	10.723.020	50	11.845.188	1,05	12.379.975				34	12.379.975
2017	Un terreno de 18000 mts2, ubicado en acceso principal Itapúa Poty km.50, destinado a ripidero y futuro vertedero municipal	04/12/2001	22.411.112	50	24.756.443	1,05	25.874.147				34	25.874.147
2017	Un terreno 400 mts2 ubicado en el Acceso principal B° San Isidro para Cruz Mayor	27/09/2001	772.236	50	853.050	1,05	891.564				34	891.564
2017	Un Inmueble de 96 x 200 mts2 para futuro Matadero Municipal	20/12/2001	26.807.550	50	29.612.969	1,05	30.949.935				34	30.949.935
2017	Un Inmueble de 20 x 50 lindante con Municipalidad p/asiento de Tinglado Municipal abierto	20/12/2001	26.807.550	50	29.612.969	1,05	30.949.935				34	30.949.935
2017	Un Inmueble de 1 ha. Para plaza en Pirapoi	20/12/2005	16.385.532	50	18.100.284	1,05	18.917.476				38	18.917.476
2017	Un inmueble de 100 ms2 para asiento del Tanque de Agua Corriente en el Casco Urbano de Itapua Poty	18/12/2006	9.503.609	50	10.498.165	1,05	10.972.136				39	10.972.136
2017	Adquisición Finca N° 842 Padrón N°: 4386 de Itapua Poty asiento de la Fábrica de miel en San Buenaventura - 10.000 mts2	13/07/2012	363.125.000	50	401.126.151	1,05	419.236.194				45	419.236.194
TOTALES			509.062.105		562335622		587.723.951					587.723.951
EDIFICACIONES												
2017	Local Municipal, cuyas dimensiones son de 9.5 metros de frente por 8 metros de fondo	27/02/1999	90.184.233	40	96.626.617	1,05	100.989.116	10.098.912	2,50	2.272.255	22	49.989.612
2017	Local Municipal, cuyas dimensiones son de 9.5 metros de frente por 9,30 metros de fondo x 2 plantas	06/08/2007	360.200.399	40	385.931.609	1,05	403.355.649	40.335.565	2,50	9.075.502	30	272.265.063
2017	Tinglado Municipal (cerrado) c/baños, cuyas dimensiones son 25 metros de frente por 20 metros de fondo	27/02/1999	172.692.030	40	185.028.427	1,05	193.382.090	19.338.209	2,50	4.351.097	22	95.724.135
2017	Corral con brete y Bapón para Matadero Municipal	01/08/2006	20.481.916	40	21.945.058	1,05	22.935.833	2.293.583	2,50	516.056	29	14.965.631



Feres Sosa
Feres Sosa
TESORERA

H. Senon Caceres D.
H. Senon Caceres D.
RUC: 1997472 - 8



Manny Buel...

2017	Vivero de 1000 ms2 con Galpón de 4 * 5	01/08/2006	31.269.058	40	33.502.788	1,05	35.015.372	3.501.537	2,50	787.846	29	22.847.530
2017	Tinglado Municipal (Abierto) c/baños, cuyas dimensiones son 25 metros de frente por 20 metros de fondo	06/08/2007	321.690.604	40	344.670.835	1,05	360.232.034	36.023.203	2,50	8.105.221	30	243.156.623
2017	Cocina Comedor y depósito con parrilla Giratoria con 25 Espadines cuya dimensiones son 20 mts. x 5 mts	20/06/2009	108.527.853	40	116.280.629	1,05	121.530.467	12.153.047	2,50	2.734.436	32	87.501.936
2017	Baño Sexado cuya dimensiones son 6,50 x 6,50 mts	20/06/2009	61.662.207	40	66.067.097	1,05	69.049.894	6.904.989	2,50	1.553.623	32	49.715.924
2017	Finca N° 842 de Itapua Poty c/ construcción de Oficina, Tinglado y Maquinarias de fábrica de miel en San Buenaventura -	13/07/2012	583.660.383	40	625.354.641	1,05	653.588.152	65.358.815	2,50	14.705.733	35	514.700.670
2017	Oficina para la Junta Municipal	12/12/2017	89.656.738		89.656.738		89.656.738					
TOTALES			1.840.025.420		1.965.064.439		2.049.735.346	196.007.861		23	44.101.769	1.350.867.125
MAQUINARIAS, RODADOS Y OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE												
2017	Una Motoniveladora marca FIATALLIS FG - 70, de procedencia brasileira Chassis N° 87M00246, Motor N° 0379T, de 135 HP	29/12/2000	274.995.000	5							0	
2017	Una retroexcavadora marca JCB modelo C3 Turbo año 2007 Motor No. CR320/40064U038607 y Chassis N° 1002187	14/12/2007	359.190.804	5							0	
2017	Una camioneta Marca Chevrolet Modelo S-10 Doble cabina 2,8 4x4 - Chassis N° 9BG138BC09C417189 - Motor N° m11328761	16/04/2009	203.250.763	10	203.250.763	1,05	212.427.128	21.242.713	10,00	19.118.442	2	38.236.883
2017	Un camión Volquete Marca Volvo VM 210- Chassis N° 93KKOAO98E115391 - Motor N° D1AO25039	06/10/2009	759.328.572	10	759.328.572	1,05	793.610.738	79.361.074	10,00	71.424.966	2	142.849.933
2017	Un Tractor Agrícola Marca Valtra BM 110 4x4 - Chassis N° AAAT2008HAM001329 - Motor N° EX 90407 - Serie: M110264068	15/10/2010	276.009.660	10	276.009.660	1,05	288.470.944	28.847.094	10,00	25.962.385	4	103.849.540
2017	Motocicleta Marca Honda Tipo XLR 125, Motor N° JA17ET2610022, Chasis N° 9C2JD17102R610022	02/01/2004	16.875.000	5							0	
2017	Motocicleta Marca Kenton Tipo Shark 150, Motor N° 162FMJ00701707, Chasis N° 9PAACBBS18A000687	04/06/2008	7.100.000	5	0		-	-			0	-
2017	Equipos para la Construcción de Tubos de Hormigón Armado medidas 1.0 y 0,50 metros de diametro s/M, moldes, cilindros	04/06/2002	18.000.000	5	0		-	-			0	
2017	Un Equipo de Hormigonero de 400 Lts. De Motor de 21	07/06/2010	7.861.873	10	7.861.873	1,05	8.216.821	821.682	10,00	739.514	0	-
2017	Una Rastra Aradora Marca GENOVESE Modelo GRSV16X26, Chassis N° 00100170801	09/12/2010	52.546.649	10	52.546.649	1,05	54.919.025	5.491.903	10,00	4.942.712	4	19.770.849
2017	Pala Niveladora trasera de tiro, marca stara, modelo starplan 5000 con comando hidraulico de 4	26/01/2011	87.456.002	10	87.456.002	1,05	91.404.466	9.140.447	10,00	8.226.402	4	32.905.608
2017	Vehiculo usado marca Toyota, modelo Townace Año 2002, Chasis CR52 - 5003059	25/04/2011	64.235.544	10	64.235.544	1,05	67.135.650	6.713.565	10,00	6.042.209	4	24.168.834
2017	Vehiculo usado marca Toyota, modelo Townace Año 2000, Chasis CR52 - 50010172	25/04/2011	49.069.361	10	49.069.361	1,05	51.284.745	5.128.474	10,00	4.615.627	4	18.462.508



Teresa Sosa
TESORERA

Lic. Senon Caceres D.
RUC: 1997472 - 8



Monny Bautista

2017	Camioneta Chevrolet S10 Colina DC Mod. 2013 Color Beige Desert Ch. N° 9BG148FH0DC429263	15/11/2012	200.561.719	10	200.561.719	1,05	209.616.679	20.961.668	10,00	18.865.501	5	94.327.506
2017	Retroexcavadora Jhon Deere 310 SK Chasis N° 1T0310SKTCC227163 año 2012	06/11/2012	599.011.000	5	599.011.000	1,05	626.055.149	62.605.515	10,00	56.344.963	5	281.724.817
2017	Una Motoniveladora Marca Neuwoland	29/12/2016	1.630.000.000	10	1.630.000.000	1,05	1.703.591.240	170.359.124	10,00	153.323.212	9	1.379.908.904
2017	Una Camioneta Marca Toyota D/C 4x4 Mod 2017		206.500.000		206.500.000		206.500.000					
TOTALES			4.811.991.947		4.135.831.143		4.313.232.585	410.673.259		369.605.933		2.136.205.382
MUEBLES Y ENSERES DE OFICINA												
MUEBLES DE OFICINA												
2017	Un armario de madera rustica. Dimensiones: 0,83 cms de largo, 0,44cms de ancho, 1,63 mts de alto (sección administración)	12/01/1999	314.153	10								-
2017	veinte sillas de formica (junta - Administración e Inte	12/01/1999	987.338	10								-
2017	240 Sillas de Plastico	22/07/2009	9.516.898	10								-
2017	Un mueble archivador de madera. Dimensiones: 1,66 cms de largo, 0,37 cms de ancho (Intendencia Municipal)	13/01/1999	583.427	10								-
2017	Un banco hecho de madera trabajada, con reposero. Dimensiones: 1,60 mts de largo, 0,46 cms de ancho, 0,85 cms de alto. (sala de espera)	13/01/1999	125.661	10								-
2017	Un escritorio hecho en formica, de ocho cajones. Dimensiones: 1,80 mts de largo 0,84 cms de alto, 0,65 cms de ancho (Intendencia Municipal)	25/01/1999	718.065	10								-
2017	Una mesa de Secciones, forrada en formica, tipo ovalada, con una capacidad estimada de 12 personas. Dimensiones: 3,50 mts de largo, 0,84 cms de alto, 1,20 cms de ancho. (Junta Municipal)	25/01/1999	538.548	10								-
2017	Un mostrador de formica, con 5 cajones, accesorio de vidrio incorporado, utilizado en la atención al público. Dimensiones: 3,32 mts de largo, 1,65 mts de alto, 0,70 cms de ancho. (Sección Administración)	25/01/1999	1.489.984	10								-
2017	Un banco de madera rustica, con almohadones. Dimensiones: 1,97 cms de largo, 0,36 cms de ancho, 0,50 cms de alto. (sala de espera)	28/01/1999	134.637	10								-
2017	Dos taburetes altos de madera torneada. Dimensiones: 0,79 cms de alto. (Sección Administración)	31/10/1997	89.758	10								-
2017	Un armario de madera, de dos puertas y tejido perimetral. Dimensiones: 0,75 cm. De alto x 1 m. de largo (sección cafetería)	01/09/1999	179.516	10								-
2017	Un mueble para fotocopiadora. Dimensiones: 0,85 cms de largo, 0,81 cms de alto, 0,64 cms de ancho (sección Administración)	31/12/1999	125.661	10								-
2017	Doce mesas de madera desarmables: Dimensiones: 3 mts. de largo x 0,85 Cms de ancho (Tinglado Municipal)	31/12/1999	430.839	10								-
2017	Quince mesas de madera desarmables, con patas de Hierro: Dimensiones: 3 mts. de largo x 0,85 Cms de ancho (Tinglado Municipal)	12/12/2009	9.913.436	10								-



Teresa Sosa
TESORERA

Lic. Senon Caceres D.
RIC: 1997472 - 8



Municipalidad

2017	1 (Un) Equipo de Acondicionador de Aire (Split) GL 24000 BTU (Junta Municipal)	14/01/2008	5.039.516	10	5.399.518	1,05	5.643.295	564.330	10,00	507.897	0	-
2017	2 (Dos) Equipo de Acondicionador de Aire (Split) GL 24000 BTU (Intendencia y Liquidación)	28/03/2008	10.079.031	10	10.799.035	1,05	11.286.590	1.128.659	10,00	1.015.793	0	-
2017	1 (Un) Equipo de Acondicionador de Aire (Split) GL 12000 BTU (Tesorería)	28/03/2008	3.116.543	10	3.339.175	1,05	3.489.932	348.993	10,00	314.094	0	-
2017	1 (Un) Equipo de Acondicionador de Aire (Split) Midas 24000 BTU (Sala de Espera Intendencia)	31/12/2008	5.039.516	10	5.399.518	1,05	5.643.295	564.330	10,00	507.897	1	507.897
2017	1 Fotocopiadora Multifunción HP PRO M 1530-Láser Jet	22/09/2011	6.781.359	10	7.265.792	1,05	7.593.828	759.383	10,00	683.445	4	2.733.778
2017	1 (Un) Equipo de Acondicionador de Aire (Split) Midea 18000 BTU (Intendencia)	16/01/2012	3.013.938	10	3.229.241	1,05	3.375.035	337.503	10,00	303.753	0	-
2017	HELADERA SPEED 300 LTS. 2P	03/12/2014	1.880.000	10	2.014.299	1,05	2.105.241	210.524	10,00	189.472	7	1.326.302
2017	MUEBLE ARCHIVADORA DE 1,50 X 2,10 MTS	03/12/2014	1.000.000	10	1.071.436	1,05	1.119.809	111.981	10,00	100.783	7	705.480
2017	MUEBLE ARCHIVADORA DE 1.10 X 2,05 MTS	03/12/2014	550.000	10	589.290	1,05	615.895	61.590	10,00	55.431	7	388.014
TOTALES			51.684.418		39.107.304		40.872.921	4.087.292		3.678.563		5.661.470
EQUIPOS DE COMPUTACION												
2017	Una Computadora PENTIUM 300 MHZ Celeron con Multimediacon impresora 670 HP (Sección Tesorería)	11/01/1999	4.136.895	4							0	-
2017	Dos Equipos de Computación Marca SATELITE Pentium 4 con sus accesorios	30/12/2003	6.187.500	4							0	-
2017	Un Equipo de Computación Marca LG, PENTIUM 4 con sus accesorios	10/05/2003	9.562.500	4							0	-
2017	Dos Equipo de Computación, AMD 3000 con todos sus accesorios	06/08/2008	8.500.000	4							0	-
2017	1 (una) Notebook Marca ACER, Modelo Aspire 4520-3485 con Procesador AMD p/Usó Intendencia	17/03/2008	5.000.000	4							0	-
2017	1 (un) Equipos de Computación Marca SATELITE Pentium 4 con sus accesorios p/JuntaMpal	13/05/2008	4.000.000	4							0	-
2017	1 (un) Equipos de Computación Marca SATELITE Pentium 4 con sus accesorios p/Secretaría	02/10/2008	2.801.000	4							0	-
2017	1 (un) Equipos de Computación Marca SATELITE Pentium 4 con sus accesorios p/Tránsito	02/10/2008	2.801.000	4							0	-
2017	1 (un) Equipos de Computación Marca LG Pentium 4 con sus accesorios p/Secretaria Teroreria	04/08/2009	3.450.000	4							0	-
2017	Gabiente Kit negro, placa madre Asus Disco Duro de 320 GB, Memoria Ram 2048 MB DDRZ, gravador DVD LG52X, Monitor LCD 18,5, marca AOC, CPU marca Intel Core Duo 2700 MHZ E5400 64 B mas impresora marca HP Mult. 2050 UPS con estabilizador 650 VA	14/02/2011	4.811.426	4							0	-
2017	Gabiente Kit negro, placa madre Asus Disco Duro de 320 GB, Memoria Ram 2048 MB DDRZ, gravador DVD LG52X, Monitor LCD 18,5, marca AOC, CPU marca Intel Core Duo 2700 MHZ E5400 64 B mas impresora marca HP Mult. 2050 UPS con estabilizador 650 VA	14/02/2011	4.811.426	4							0	-



Teresa Sosa
TESORERA

Lic. Senon Caceres D.
1997472 - 8



Alfonso Buitrago

2017	IMPRESORA SANSUNG LASER M2020	03/12/2014	550.000	4	589.290	1,05	615.895	61.590	25,00	138.576	1	138.576
2017	FOTOCOPIADORA SHARP AL 2031 CPN	03/12/2014	7.192.500	4	7.706.303	1,05	8.054.227	805.423	25,00	1.812.201	1	1.812.201
2017	FOTOCOPIADORA SHARP AL 2031 CPN	03/12/2014	7.192.500	4	7.706.303	1,05	8.054.227	805.423	25,00	1.812.201	1	1.812.201
2017	DISCO EXTERNO SAMSUNG 1 TB	03/12/2014	450.000	4	482.146	1,05	503.914	50.391	25,00	113.381	1	113.381
2017	DISCO EXTERNO SAMSUNG 1 TB	03/12/2014	450.000	4	482.146	1,05	503.914	50.391	25,00	113.381	1	113.381
2017	DISCO EXTERNO SAMSUNG 1 TB	03/12/2014	450.000	4	482.146	1,05	503.914	50.391	25,00	113.381	1	113.381
2017	PC DE ESCRITORIO. MONITOR AOC 20" HD 2 TB	03/12/2014	2.930.000	4	3.139.307	1,05	3.281.040	328.104	25,00	738.234	1	738.234
2017	PC DE ESCRITORIO. MONITOR AOC 20" HD 2 TB	03/12/2014	2.930.000	4	3.139.307	1,05	3.281.040	328.104	25,00	738.234	1	738.234
2017	UPS - FORZA 1500 WATTS	05/12/2014	1.450.000	4	1.553.582	1,05	1.623.723	162.372	25,00	365.338	1	365.338
2017	UPS - VCP 2000 VA	23/09/2015	1.250.000	4	1.299.025	1,05	1.357.673	135.767	25,00	305.477	2	610.953
2017	UPS - VCP 2000 VA	23/09/2015	1.250.000	4	1.299.025	1,05	1.357.673	135.767	25,00	305.477	2	610.953
2017	UPS - VCP 650 VA	23/09/2015	350.000	4	363.727	1,05	380.149	38.015	25,00	85.533	2	171.067
2017	UPS - VCP 650 VA	23/09/2015	350.000	4	363.727	1,05	380.149	38.015	25,00	85.533	2	171.067
2017	TRANSFORMADOR 12 V	23/09/2015	150.000	4	155.883	1,05	162.921	16.292	25,00	36.657	2	73.314
2017	IMPRESORA EPSON L350 MULTI CONT.	23/09/2015	2.050.000	4	2.130.401	1,05	2.226.584	222.658	25,00	500.981	2	1.001.963
2017	IMPRESORA LASER COLOR CP1025	23/09/2015	2.050.000	4	2.130.401	1,05	2.226.584	222.658	25,00	500.981	2	1.001.963
2017	CAMARA SEMIPROFESIONAL SONY DCS - H300	23/09/2015	1.290.000	4	1.340.594	1,05	1.401.119	140.112	25,00	315.252	2	630.504
2017	Impresora Laser HP 1102W	17/02/2016	850.000	4								850.000
2017	UNA COMPUTADORA DE ESCRITORIO	06/07/2016	4.185.000	4								4.185.000
2017	UNA COMPUTADORA DE ESCRITORIO	07/07/2016	4.185.000	4								4.185.000
2017	UNA COMPUTADORA DE ESCRITORIO	06/07/2016	4.185.000	4								4.185.000
2017	UNA COMPUTADORA DE ESCRITORIO	06/07/2016	4.185.000	4								4.185.000
2017	UNA COMPUTADORA DE ESCRITORIO	06/07/2016	4.185.000	4								4.185.000
2017	UNA COMPUTADORA DE ESCRITORIO	06/07/2016	4.185.000	4								4.185.000
2017	IMPRESORA LASER HP 1606	06/07/2016	1.980.000	4								1.980.000
2017	IMPRESORA LASER HP 1606	06/07/2016	1.980.000	4								1.980.000
2017	IMPRESORA LASER HP 1606	06/07/2016	1.980.000	4								1.980.000
2017	IMPRESORA LASER HP 1606	06/07/2016	1.980.000	4								1.980.000
2017	IMPRESORA LASER HP 1606	06/07/2016	1.980.000	4								1.980.000
2017	IMPRESORA LASER HP 1606	06/07/2016	1.980.000	4								1.980.000
2017	FOTOCOPIADORA DIJITAL AR 5623 SHARP	06/07/2016	14.300.000	4								14.300.000
2017	UNA NOTEBOOK HP 15P 132 DS	06/07/2016	4.550.000	4								4.550.000
2017	Proyector Edson S31+3200LUME	29/08/2017	3.683.000	4	3.683.000		3.683.000					3.683.000
2017	Camara Digital	29/08/2017	4.492.250	4	4.492.250		4.492.250					4.492.250
2017	GPS Garmin Etrex 10	29/08/2017	1.190.000	4	1.190.000		1.190.000					1.190.000
2017	HP 7740W	29/08/2017	4.293.300	4	4.293.300		4.293.300					4.293.300
2017	Dos Multif Brother MFCL 6900DW	29/08/2017	4.293.300	4	26.276.200		26.276.200					4.293.300
2017	Cinco UPS Interactiva Led 6502WA	29/08/2017	13.138.100	4	4.461.250		4.461.250					13.138.100
2017	Cuatro Imp. EPSON L380 Multifuncion	29/08/2017	8.330.000	4	8.330.000		8.330.000					8.330.000
2017	HDD EXT 1,0 TBH Seagate	29/08/2017	535.500	4	535.500		535.500					535.500
2017	TP-Link TL WA830RE 300MBPS	29/08/2017	380.800	4	380.800		380.800					380.800
2017	Bateria Para Notebook	29/08/2017	535.500	4	535.500		535.500					535.500
2017	Scanner HP 3000 S3 Pro	29/08/2017	3.665.200	4	3.665.200		3.665.200					3.665.200
TOTALES			259.062.517		107.511.774		109.754.220	5.191.122	775	11.680.024	39	108.877.866
EQUIPOS DE SEÑALAMIENTOS Y COMUNICACIÓN												
2017	Un telefax marca Panasonic, modelo KX - FP81, tipo digital (Intendencia Municipal)	01/03/2000	1.340.378	10				-	10,00	-	0	-
2017	Un equipo de radio telefono (Intendencia Municipal)	20/02/2000	10.052.831	10				-	10,00	-	0	-
2017	Una Central Telefónica con 7 aparatos de telefonos	07/09/2007	10.507.603	10					10,00	-	0	-
2017	1 Fax Panasonic c/corte Automático	02/08/2011	2.185.105	10	2.341.200	1,05	2.446.900	244.690	10,00	220.221	3	660.663
2017	Teléfono Inalámbrico Suand Hear/ Dect 60 Digital	03/02/2012	530.000									
TOTALES			24.615.917		2.341.200		2.446.900	244.690	40	220.221		660.663





Teresa Sosa
 TESORERA

Lic. Senon Caceres L.
 RUC: 1997472 - 8





EQUIPO DE ENSEÑANZA Y RECREACIONALES												
2017	Un Proyector LG SVGA 2500 L.	17/04/2009	4.564.555	10	4.890.628	1,05	5.111.430	511.143	10,00	460.029	1	460.029
2017	Televisores Speed de 20" (Intendencia)	29/03/2012	1.104.393	10	1.183.286	1,05	1.236.709	123.671	10,00	111.304	4	445.215
2017	Televisores Speed de 20" (Sala de espera caja)	29/03/2012	1.104.393	10	1.183.286	1,05	1.236.709	123.671	10,00	111.304	4	445.215
TOTALES			6.773.341		7.257.200		7.584.848	758.485	30	682.636		1.350.459
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GRAL.												
2017	Tres desmalezadora marca STHIL. (Deposito municipal)	03/12/2001	7.546.352	10				-	10,00	-	0	-
2017	Una pulverizadora marca Jacto (Deposito Municipal)	01/03/2000	7.546.352	10				-	10,00	-	0	-
2017	Una carretilla	07/07/2002	125.661	10	0				10,00	-	0	-
2017	1 (Un) equipo completo de Gomeria y Lavadero con compresor y herramientas	31/12/2008	20.145.464	10	21.584.572	1,05	22.559.072	2.255.907	10,00	2.030.317	0	-
2017	1 Grupo Generador con motor Nissan Diesel de 6 Cilindros y Generador Marca DAE HEUNG de 25 KW - Diesel	30/11/2009	18.504.954	10	19.826.870	1,05	20.722.014	2.072.201	10,00	1.864.981	1	1.864.981
2017	Desmalezadora 236 R	02/02/2011	2.512.752	10	2.692.253	1,05	2.813.803	281.380	10,00	253.242	3	2.482.158
2017	Desmalezadora 236 R (Fomento urbano San Buenaventura)	02/02/2011	2.512.752	10	2.692.253	1,05	2.813.803	281.380	10,00	253.242	3	2.482.158
2017	1 Motor sumergible 7.5 Hp trifasico Rotor Pum	03/02/2011	4.744.239	10	5.083.147	1,05	5.312.641	531.264	10,00	478.138	3	4.686.474
2017	2 Equipo de oxigeno medio, equipo de monitoreo de signos vitales, camillas usadas recondicionados. (Equipamiento de la Ambulancia Municipal)	31/05/2011	12.425.388	10	1.331.301	1,05	1.391.407	139.141	10,00	125.227	3	292.395
2017	Equipos odontológicos para el Puesto de Salud de San Buenaventura; 1 sillón odontológico Gnatux Doctors 3 puntas doble jeringa triple y 2 suctores; 1 aparato de Rayos X con su gabinete de rebelado; 1 Compresor Shultz de 1 HP, Luz de led de 3 intensidades; 1 mesa auxiliar, 1pieza de mano - (turbina micromotor y contra ángulo); 10 Juegos completo de instrumental para inspeccion bucal (para 10 pacientes), 1 juego completo de instrumental para cirugía; 1 estufa esterilizadora; 1 algodonero; 1 mueble de consultorio; 1 escritorio y 1 butaca.	03/06/2011	28.239.518	10	30.256.831	1,05	31.622.866	3.162.287	10,00	2.846.058	3	27.895.681
TOTALES			104.303.433		83.467.227		87.235.605	8.723.561	100	7.851.204		39.703.847
ACTIVOS INTANGIBLES												
2017	Un Sistema Integrado de Administración Municipal	06/08/2007	45.000.000	4	0						0	-
2017	Un Sistema Integrado de Administración Municipal	30/03/2016	27.000.000	4	30.256.831	1,05	31.622.866	3.162.287	20,00	5.692.116	3	30.256.831
TOTALES			45.000.000		-		-	-		-		-
TOTAL GENERAL			7.688.775.705		6.911.687.025		7.207.753.491	626.602.980	1.028	438.645.391		4.232.968.838

Lic. Senon Caceres
Asesor Contable



Teresa Sosa Prieto
Tesorera
Teresa Sosa
TESORERA

Lic. Senon Caceres D.
RUC: 1997472 - 8



Prof. Mil Prof. Milciades Ronaldo Benítez Díaz
Intendente Municipal